
Na temelju članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (Narodne 
novine br. 33/01, 60/01, 106/03, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/03, 
137/15, 123/17, 98/19 i 144/20) i 61. Statuta Grada Pula - Pola (Službene novine – Bollettino 
ufficiale Pula - Pola broj 7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21 i 5/21), Gradonačelnik 
Grada Pula - Pola donio je

O D L U K U
o imenovanju Povjerenstva za otvaranje i ocjenu prijava po javnom pozivu za 

financiranje programskih sadržaja i/ili istraživačkog novinarstva elektroničkih medija 
u 2026. od interesa za Grad Pula - Pola

Članak 1.

Grad Pula - Pola (u daljnjem tekstu: Grad Pula), u cilju poticanja objava od interesa za Grad 
Pulu koje se odnose na događaje od javnog, političkog, gospodarskog ili društvenog značaja, 
a prenose se zasebno kao tematske cjeline ili pojedinačno u skladu s profesionalnim 
standardima novinarske struke, ovom Odlukom imenuje Povjerenstvo za otvaranje i ocjenu 
prijava po javnom pozivu za financiranje programskih sadržaja i/ili istraživačkog novinarstva 
elektroničkih medija u 2026. od interesa za Grad Pulu (u daljnjem tekstu: Povjerenstvo).

Riječi i pojmovi korišteni u ovoj Odluci koji imaju rodno značenje odnose se jednako na 
muški i ženski rod, bez obzira jesu li korišteni u muškom ili ženskom rodu.

Članak 2.

Javni poziv će objaviti Grad Pula u siječnju 2026. radi dodjele financijskih potpora medijima 
koji prijave programske sadržaja od interesa za građane Grada Pule, a provest će ga 
Povjerenstvo u skladu s obvezama koje proizlaze iz ove Odluke.

Članak 3.

U Povjerenstvo se imenuju:

- TEA GOLJA - prof. dr. sc., redovita je profesorica u području društvenih znanosti 
(ekonomija) na Sveučilištu Jurja Dobrile u Puli, Fakultetu ekonomije i turizma „Dr. Mijo 
Mirković“. Znanstveno i stručno djeluje u području menadžmenta, turizma, kulturnog i 
destinacijskog menadžmenta te društveno odgovornog poslovanja. Tijekom akademske 
karijere obnašala je niz odgovornih funkcija, uključujući dužnost dekanice Fakulteta za 
interdisciplinarne, talijanske i kulturološke studije, vršiteljice dužnosti pročelnice Odjela za 
interdisciplinarne, talijanske i kulturološke studije te predsjednice Upravnog vijeća Pučkog 
otvorenog učilišta Pula. Bila je i članica Upravnog vijeća Javne ustanove Nacionalni park 
Brijuni. Sudjelovala je kao voditeljica ili članica projektnog tima na brojnim strateškim i 
razvojnim projektima iz područja turizma, kulture i održivog razvoja za jedinice lokalne i 
regionalne samouprave (među ostalima Grad Labin, Pula, Poreč, Križevci, Medulin). 
Autorica je i koautorica više od 30 znanstvenih radova objavljenih u domaćim i 
međunarodnim znanstvenim časopisima, više od 20 radova u zbornicima međunarodnih i 
domaćih konferencija, 8 poglavlja u znanstvenim knjigama te 9 znanstvenih i stručnih 
monografija iz područja ekonomije, menadžmenta, turizma i društveno odgovornog 
poslovanja. Članica je stručnih i savjetodavnih tijela, uključujući Odbor za gospodarstvo i 
Odbor za znanost Grada Labina, te međunarodnih znanstvenih mreža. Aktivno sudjeluje u 



razvoju visokog obrazovanja, znanosti i strateškog upravljanja u turizmu i kulturi. Govori 
engleski i talijanski jezik.

- DENIS ROMAC - rođen je u Sinju, a živi u Kastvu. Novinar je Večernjeg lista. U Zagrebu 
je diplomirao studij sociologije na Filozofskom fakultetu, u novinarstvu je od 1992. godine, 
kada započinje rad u Hini. Početkom 1998. godine prelazi u Novi list, gdje radi na različitim 
poslovima, od novinarskog rada, preko dužnosti voditelja zagrebačkog dopisništva, do mjesta 
glavnog urednika Novog lista. Zadnjih nekoliko godina radi kao novinar i komentator u 
Večernjem listu. Član je Hrvatskog novinarskog društva (HND) od 2015. do 2019. bio je i 
potpredsjednik društva. Dobitnik je HND-ove nagrade Marija Jurić Zagorka za pisano 
novinarstvo. Istaknuti član HND koji ima bogato znanje i novinarsko iskustvo, a već 
godinama je i jedan od predstavnika u povjerenstvu za Grad Zagreb. 

Denisa Romca u sastav Povjerenstva predložilo je Hrvatsko novinarsko društvo, a 
Gradonačelnik Grada Pule takav je prijedlog prihvatio.

- SANJA KANTARUTI - dugogodišnje profesionalno iskustvo u novinarstvu, odnosima s 
javnošću i radu s medijima, kao i u strateškom komuniciranju u javnom sektoru. Trenutno 
obnaša dužnost zamjenice pročelnika za odnose s javnošću u Službi Gradonačelnika i 
Gradskog vijeća Grada Pula - Pola, a prethodno je bila pročelnica iste službe, s ključnom 
odgovornošću za javno informiranje, komunikaciju s medijima i odnose s javnošću. 
Profesionalnu karijeru započela je kao novinarka dnevnog lista Glas Istre, gdje je 
višegodišnje radila na pripremi i objavi novinskih članaka, intervjua i reportaža. Tijekom 
daljnje karijere kontinuirano je obnašala poslove odnosa s javnošću i medijske komunikacije 
u javnim institucijama i razvojnim organizacijama. U Turističkoj zajednici središnje Istre 
radila je devet godina (2016.–2025.), na dužnosti direktorice, gdje je bila odgovorna za 
stratešku komunikaciju, odnose s medijima, brendiranje destinacije, produkciju i evaluaciju 
promotivnih i informativnih sadržaja te suradnju s lokalnim i nacionalnim medijima. U 
Istarskoj razvojnoj agenciji d.o.o. (IDA) radila je ukupno gotovo deset godina (2006.–2015.), 
na poslovima voditeljice projekata i voditeljice tehnološkog inkubatora, s naglašenim 
fokusom na komunikaciju s javnošću, medijsku promociju razvojnih programa, uređivanje 
web i informativnih sadržaja te organizaciju javnih i medijskih događanja. Po struci je 
profesorica hrvatskog i talijanskog jezika i književnosti, s izraženim kompetencijama u 
pisanoj i javnoj komunikaciji, te se aktivno služi engleskim, talijanskim i francuskim 
jezikom.

Članak 4.

Povjerenstvo će po isteku roka za podnošenje prijave utvrđenog u Javnom pozivu ocijeniti 
pristigle prijave te dostaviti Gradonačelniku Grada Pule izvješće o provedenom postupku i 
prijedlog za dodjelu sredstava medijima s naznakom broja i visine potpore.

Članak 5.

Gradonačelnik Grada Pule donosi Odluku o odabiru pružatelja medijskih usluga 
elektroničkih medija, broju i visina potpora.



Članak 6.

Stručne i administrativne poslove za potrebe Povjerenstva obavlja Odsjek za informiranje, 
međunarodnu suradnju i protokol u Službi Gradonačelnika i Gradskog vijeća.

Članak 7.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja.

KLASA:024-02/26-01/28
URBROJ:2163-7-01-01-0506-26-2
Pula, 20. siječanj 2026.

 GRADONAČELNIK
                      Peđa Grbin



Skeniranjem ovog QR koda, sustav 
će vas preusmjeriti na stranice 
izvornika ovog dokumenta, kako 
biste mogli provjeriti njegovu 
autentičnost i vjerodostojnost.



 
 
 

OBRAZLOŽENJE 
 
 
 I  PRAVNI OSNOV ZA DONOŠENJE AKTA 
  
 Pravna osnova za donošenje Odluke o imenovanju Povjerenstva za otvaranje i ocjenu prijava po 
javnom pozivu za financiranje programskih sadržaja i/ili istraživačkog novinarstva elektroničkih medija u 
2026. od interesa za Grad Pula - Pola sadržana je u članku 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 
samoupravi (Narodne novine br. 33/01, 60/01, 106/03, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/03, 
137/15, 123/17, 98/19 i 144/20) i 61. Statuta Grada Pula-Pola Službene novine – Bollettino ufficiale Pula-
Pola broj 7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21 i 5/21). 
 
 II PRIKAZ STANJA I RAZLOZI ZA DONOŠENJE AKTA 
  
 Grad Pula - Pola (u daljnjem tekstu: Grad Pula) prepoznaje važnost slobode izražavanja, borbe protiv 
dezinformacija, osiguravanje slobodnog medijskog prostora i jačanje profesionalnog rada novinara. Sloboda 
medija, istraživačko novinarstvo i informiranje o temama od interesa za građane, temelj je svakog 
demokratskog društva. Za društvo u cjelini od velike su važnosti slobodni, neovisni i pluralistički mediji 
utemeljeni na osiguravanju slobode informiranja i izražavanja. 
 
 Slijedom navedenog, Grad Pula će u siječnju 2026. objaviti Javni poziv za financiranje programskih 
sadržaja i/ili istraživačkog novinarstva elektroničkih medija od interesa za Grad Pula-Pola u 2026. godini, 
nakon što je u travnju 2022. proveden Javni poziv istog karaktera za 2022. godinu te u prosincu 2022. Javni 
poziv istog karaktera za 2023. godinu, potom Javni poziv istog karaktera u prosincu 2023. za 2024. godinu te 
Javni poziv istog karaktera u prosincu 2024. za 2025. godinu. Radi uspješne provedbe Javnog poziva te 
neovisnog i nepristranog ocjenjivanja, ovom se Odlukom imenuje Povjerenstvo za otvaranje i ocjenu prijava 
po javnom pozivu za financiranje programskih sadržaja i/ili istraživačkog novinarstva elektroničkih medija u 
2026. od interesa za Grad Pulu. 
 
 Povjerenstvo čine tri jednakopravna člana: 
 - TEA GOLJA - prof. dr. sc., redovita je profesorica u području društvenih znanosti (ekonomija) na 
Sveučilištu Jurja Dobrile u Puli, Fakultetu ekonomije i turizma „Dr. Mijo Mirković“. Znanstveno i stručno 
djeluje u području menadžmenta, turizma, kulturnog i destinacijskog menadžmenta te društveno odgovornog 
poslovanja. Tijekom akademske karijere obnašala je niz odgovornih funkcija, uključujući dužnost dekanice 
Fakulteta za interdisciplinarne, talijanske i kulturološke studije, vršiteljice dužnosti pročelnice Odjela za 
interdisciplinarne, talijanske i kulturološke studije te predsjednice Upravnog vijeća Pučkog otvorenog učilišta 
Pula. Bila je i članica Upravnog vijeća Javne ustanove Nacionalni park Brijuni. Sudjelovala je kao voditeljica 
ili članica projektnog tima na brojnim strateškim i razvojnim projektima iz područja turizma, kulture i 
održivog razvoja za jedinice lokalne i regionalne samouprave (među ostalima Grad Labin, Pula, Poreč, 
Križevci, Medulin). Autorica je i koautorica više od 30 znanstvenih radova objavljenih u domaćim i 
međunarodnim znanstvenim časopisima, više od 20 radova u zbornicima međunarodnih i domaćih 
konferencija, 8 poglavlja u znanstvenim knjigama te 9 znanstvenih i stručnih monografija iz područja 
ekonomije, menadžmenta, turizma i društveno odgovornog poslovanja. Članica je stručnih i savjetodavnih 
tijela, uključujući Odbor za gospodarstvo i Odbor za znanost Grada Labina, te međunarodnih znanstvenih 
mreža. Aktivno sudjeluje u razvoju visokog obrazovanja, znanosti i strateškog upravljanja u turizmu i kulturi. 
Govori engleski i talijanski jezik. 
 

- DENIS ROMAC - rođen je u Sinju, a živi u Kastvu. Novinar je Večernjeg lista. U Zagrebu je 
diplomirao studij sociologije na Filozofskom fakultetu, u novinarstvu je od 1992. godine, kada započinje rad 
u Hini. Početkom 1998. godine prelazi u Novi list, gdje radi na različitim poslovima, od novinarskog rada, 
preko dužnosti voditelja zagrebačkog dopisništva, do mjesta glavnog urednika Novog lista. Zadnjih nekoliko 



 
godina radi kao novinar i komentator u Večernjem listu. Član je Hrvatskog novinarskog društva (HND) od 
2015. do 2019. bio je i potpredsjednik društva. Dobitnik je HND-ove nagrade Marija Jurić Zagorka za pisano 
novinarstvo. Istaknuti član HND koji ima bogato znanje i novinarsko iskustvo, a već godinama je i jedan od 
predstavnika u povjerenstvu za Grad Zagreb. 
 

- SANJA KANTARUTI - dugogodišnje profesionalno iskustvo u novinarstvu, odnosima s javnošću i 
radu s medijima, kao i u strateškom komuniciranju u javnom sektoru. Trenutno obnaša dužnost zamjenice 
pročelnika za odnose s javnošću u Službi Gradonačelnika i Gradskog vijeća Grada Pula - Pola, a prethodno je 
bila pročelnica iste službe, s ključnom odgovornošću za javno informiranje, komunikaciju s medijima i odnose 
s javnošću. Profesionalnu karijeru započela je kao novinarka dnevnog lista Glas Istre, gdje je višegodišnje 
radila na pripremi i objavi novinskih članaka, intervjua i reportaža. Tijekom daljnje karijere kontinuirano je 
obnašala poslove odnosa s javnošću i medijske komunikacije u javnim institucijama i razvojnim 
organizacijama. U Turističkoj zajednici središnje Istre radila je devet godina (2016.–2025.), na dužnosti 
direktorice, gdje je bila odgovorna za stratešku komunikaciju, odnose s medijima, brendiranje destinacije, 
produkciju i evaluaciju promotivnih i informativnih sadržaja te suradnju s lokalnim i nacionalnim medijima. 
U Istarskoj razvojnoj agenciji d.o.o. (IDA) radila je ukupno gotovo deset godina (2006.–2015.), na poslovima 
voditeljice projekata i voditeljice tehnološkog inkubatora, s naglašenim fokusom na komunikaciju s javnošću, 
medijsku promociju razvojnih programa, uređivanje web i informativnih sadržaja te organizaciju javnih i 
medijskih događanja. Po struci je profesorica hrvatskog i talijanskog jezika i književnosti, s izraženim 
kompetencijama u pisanoj i javnoj komunikaciji, te se aktivno služi engleskim, talijanskim i francuskim 
jezikom. 
 
 Povjerenstvo će po isteku roka za podnošenje prijave utvrđenog u Javnom pozivu ocijeniti pristigle 
prijave te dostaviti Gradonačelniku Grada Pule izvješće o provedenom postupku i prijedlog za dodjelu 
sredstava medijima s naznakom broja i visine potpore. Gradonačelnik Grada Pule donosi Odluku o odabiru 
pružatelja medijskih usluga elektroničkih medija, broju i visina potpora. 
 
 Kriteriji, mjerila te ostali uvjeti financiranja programskih sadržaja bit će propisani Javnim pozivom 
koji će se objaviti u siječnju 2026. godine. 
 
 III PRIJEDLOG AKTA 
 
 U prilogu se dostavlja prijedlog Odluke. 
 
 IV FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBANA ZA REALIZACIJU AKTA 
 
 Za realizaciju ove Odluke sredstva su osigurana u Proračunu Grada Pula - Pola za 2026. godinu. 
 
 
 
         PROČELNIK  
             IGOR JOVIN 
 

 
 


	field_1: 


